
 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 14-06-2019 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 1 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.  17  del  14-06-2019 
 

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE 

CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' 

DEGLI ELETTI.  

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di giugno alle ore 21:15, nella Sala 

Conferenze della nuova sede degli uffici Comunali sita in Via A. Adriani, 6, previo esaurimento 

delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale alla 

Prima convocazione in sessione Ordinaria. 

 

CESETTI CECILIA P SETTEMBRI SIMONE P 

ZURA FLAVIO P MERCURI SERENA P 

PERRONI BENEDETTO P RAMADORI SILVANO P 

MARCATTILI ILENIA P NARDI TONINO A 

NARDI ADRIANO P PETRELLI MARCO P 

LOMBI VINCENZO P NARDI CORRADO P 

SERGOLINI ALESSIO P   

ne risultano presenti n.  12 e assenti n.   1.  

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig CECILIA 

CESETTI nella sua qualità di SINDACO. 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Simona De Lipsis. 

Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori: 

ILENIA MARCATTILI 

VINCENZO LOMBI 

MARCO PETRELLI 

La seduta è Pubblica 



 

ASSESSORATO  

UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA 

 

 

Registro proposte 19 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:  

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi 

altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 

condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi 

quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura 

indicata dall'articolo 69”; 

 

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,modificato ed integrato con l’art. 10 

del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, 

a norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni 

degli articoli 59 e 60 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di 

tale norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”; 

 

ATTESO che il Sindaco ha invitato i signori Consiglieri comunali ad indicare, qualora ne siano a 

conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli 

eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 

PROPONE DI DELIBERARE 

1) di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i 

requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 

incompatibilità agli stessi note: 

 

NOMINATIVI CARICA Voti ottenuti 

CECILIA CESETTI  

(LISTA N. 1 INSIEME SI 

PUO’) 

SINDACO Cifra elettorale di lista 

1063 

ZURA FLAVIO CONSIGLIERE Cifra individuale 1258 

PERRONI BENEDETTO CONSIGLIERE Cifra individuale 1169 

MARCATTILI ILENIA  CONSIGLIERE  Cifra individuale 1139 



 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 14-06-2019 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 3 

NARDI ADRIANO CONSIGLIERE Cifra individuale 1138 

LOMBI VINCENZO CONSIGLIERE Cifra individuale 1132 

SERGOLINI ALESSIO  CONSIGLIERE Cifra individuale 1124 

SETTEMBRI SIMONE CONSIGLIERE Cifra individuale 1124 

MERCURI SERENA 

 

CONSIGLIERE 

 

Cifra individuale 1122 

RAMADORI SILVANO ( 

LISTA N. 3 SIAMO 

MOGLIANO ) 

CONSIGLIERE 

(sindaco non eletto) 

Cifra elettorale di lista 

957 

NARDI TONINO  CONSIGLIERE 

  

Cifra individuale 1073 

PETRELLI MARCO (LISTA 

N. 2 MOGLIANO313) 

 CONSIGLIERE 

(sindaco non eletto) 

Cifra elettorale di lista 

785 

NARDI CORRADO  CONSIGLIERE Cifra individuale 881   

 

2) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134 comma 4 DLgs 267/2000. 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

F.to Simona De Lipsis 

 



PARERE DI  Regolarita' tecnica 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede. 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art.97 comma 4, lett. b) del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, 

in assenza del Responsabile del Servizio. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 04-06-2019 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

VERBALE DELLA SEDUTA 

 
Vista la proposta riportata in premessa alla presente deliberazione; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sentita la relazione del Sindaco e la breve discussione che ne è seguita; 

 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

deliberare in merito; 

 

Visto l’articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto 

disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità dell’atto 

alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000; 

 

Con votazione favorevole ad unanimità 

 

DELIBERA 

2) di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i 

requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 

incompatibilità agli stessi note: 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Simona De Lipsis 



 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 14-06-2019 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 5 

 

NOMINATIVI CARICA Voti ottenuti 

CECILIA CESETTI  

(LISTA N. 1 INSIEME SI 

PUO’) 

SINDACO Cifra elettorale di lista 

1063 

ZURA FLAVIO CONSIGLIERE Cifra individuale 1258 

PERRONI BENEDETTO CONSIGLIERE Cifra individuale 1169 

MARCATTILI ILENIA  CONSIGLIERE  Cifra individuale 1139 

NARDI ADRIANO CONSIGLIERE Cifra individuale 1138 

LOMBI VINCENZO CONSIGLIERE Cifra individuale 1132 

SERGOLINI ALESSIO  CONSIGLIERE Cifra individuale 1124 

SETTEMBRI SIMONE CONSIGLIERE Cifra individuale 1124 

MERCURI SERENA 

 

CONSIGLIERE 

 

Cifra individuale 1122 

RAMADORI SILVANO ( 

LISTA N. 3 SIAMO 

MOGLIANO ) 

CONSIGLIERE 

(sindaco non eletto) 

Cifra elettorale di lista 

957 

NARDI TONINO  CONSIGLIERE 

  

Cifra individuale 1073 

PETRELLI MARCO (LISTA 

N. 2 MOGLIANO313) 

 CONSIGLIERE 

(sindaco non eletto) 

Cifra elettorale di lista 

785 

NARDI CORRADO  CONSIGLIERE Cifra individuale 881   

 

Inoltre, stante l’urgenza, con votazione favorevole ad unanimità dichiara ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs.267/2000 il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CECILIA CESETTI F.to Simona De Lipsis 

___________________________________________________________________________ 

 



 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale   di    questo    Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     05-07-2019         al       20-07-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  05-07-2019 
 IL MESSO COMUNALE 

 F.to Malvestiti Egidio 

 

Il giorno   05-07-2019   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune 

http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai Capigruppo 

Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

__________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 14-06-2019 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Simona De Lipsis 

________________________________________________________________________ 
TRASMISSIONE 

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 

 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Mogliano, lì _________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Simona De Lipsis 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere

